RETIFICAÇÃO DO EDITAL 18/2026/VLH - CGAB/IFRO
PROCESSO SEI Nº 23243.001024/2026-76
DOCUMENTO SEI Nº 2946290

 O Diretor-Geral do  Campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, no uso de suas atribuições, e por meio da comissão designada pela PORTARIA Nº 636/VILHENA/IFRO, DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2026, torna pública, a retificação do Edital do Processo Eleitoral para escolha de Coordenadores  dos
cursos  Técnico em Edificações; Técnico em Eletromecânica;  Técnico em Informática;  Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas; Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo e Licenciatura em Matemática do Campus Vilhena.

ONDE SE LÊ:
Art. 14. São eleitores:
I - Docentes membros do Colegiado dos Cursos Técnicos Integrados, Graduações e Pós-graduações vigentes;
II - Estudantes com matrícula regular nos cursos;
III - Técnicos Administrativos em Educação, do quadro efetivo, que desenvolvem atividades voltadas aos cursos:
a) Técnicos que atuam em Laboratórios dos cursos;
b) Técnicos que atuam diretamente na gestão dos cursos;
c) Técnicos que atuam no setor de registros acadêmicos.

LEIA-SE:
Art. 14. São eleitores:
 I - Docentes (1/3 do peso total);
II - Técnico-administrativos (1/3 do peso total); e
III - Discentes (1/3 do peso total).

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 05/03/2026, às 12:00, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2946300 e o código CRC
DFBFFD6C.

Referência: Processo nº 23243.001024/2026-76 SEI nº 2946300

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/03/2026

05/03/2026, 14:45 SEI/IFRO - 2946300 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3122604&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0